



T.C. KÜLTÜR VE TURİZM
BAKANLIĞI

2. ULUSLARARASI
KÜTÜPHANE VE
TEKNOLOJİ
FESTİVALI

1000 KİTAP, HAYAL.

KÜTÜPHANEDE
"Oku, hayal et, üret."

PROBLEM CÜMLESİ

Erken çocukluk dönemi, bireyin dil gelişimi ve akademik başarısı için çok önemlidir; ancak birçok çocuk yeterince kitapla tanışmadan ilkokula başlamaktadır. Okul Öncesinde 1000 Kitap programı, çocukların erken yaşta okuma alışkanlığı kazanmasını teşvik eden küresel bir girişimdir.

AMAÇ/YÖNTEM

Bu çalışma, 1000 Books Before Kindergarten Programı'nın çocukların dil gelişimi, okuryazarlık becerileri ve öğrenme motivasyonu üzerindeki etkilerini değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, ebeveynlerin ve kütüphanelerin bu süreçte nasıl katkıda bulunabileceği ele alınarak, programın daha geniş bir kitleye yayılması için öneriler sunulacaktır.

Bu araştırma, nitel bir içerik analizi yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Öncelikle programın ABD ve diğer ülkelerdeki uygulama örnekleri incelenmiş, başarılı kütüphane uygulamaları değerlendirilmiştir. Ayrıca, erken okuryazarlık üzerine yapılan akademik çalışmalar ve istatistiksel veriler incelenerek programın etkileri ortaya konmuştur. Program kapsamında önerilen 50 kitap, içerik analizi yöntemiyle kategorize edilmiş ve erken çocukluk gelişimi açısından değerlendirilmiştir.



1000 Books
Before Kindergarten

PROGRAMIN ETKİSİ

- 2013 yılından bu yana **1 milyondan** fazla aile bu okuma programına katılmıştır.
- Aileler çocuklarıyla birlikte kitap okuma sürelerini bir okuma günlüğü veya **Beanstack uygulaması** üzerinden takip edebilmektedir.
- 100 kitaplık aşamalar tamamlandığında etiketler, sertifikalar ve küçük ödüller sunulmaktadır.
- Çocukların **3 yaşına kadar 1000 kelimeyi** tanıyabildiği, 5 yaşına geldiklerinde ise çok daha fazla kelime bilgisine sahip oldukları belirtilmektedir.
- Okul öncesinde düzenli kitap okunan çocukların, ilkokula başladıklarında yaşlarına göre daha **yüksek okuma ve anlama becerilerine** sahip oldukları kanıtlanmıştır.

SONUÇ

Araştırma bulgularına göre, okul öncesinde 1000 kitap okuyan çocukların kelime hazinesi, okuma-anlama becerileri ve akademik başarı oranları önemli ölçüde artmaktadır. Programın uygulandığı kütüphanelerde ebeveynlerin çocuklarıyla daha fazla kitap okuma eğilimi gösterdiği, çocukların kütüphane kullanma alışkanlığı kazandığı gözlemlenmiştir. Erken okuryazarlık becerileri gelişen çocukların okul başarısı arttığı gibi, uzun vadede kitap okumaya yönelik olumlu tutumlar sergiledikleri de görülmüştür. Sonuç olarak, 1000 Kitap Önce Okul Programı, erken okuryazarlık alışkanlığını teşvik eden ve eğitim sistemine güçlü bir başlangıç sağlayan etkili bir modeldir.



Daha fazla kitap önerisi için QR kodu okutunuz.

